
Municipalidad  de Lincoln

DECRETO Nº 1030/18
DISPONIENDO LA CONTRATACIÓN DE LA DRA. JORGELINA RAQUEL ORTIZ,
M.N. 17.248, PARA PRESTAR SERVICIOS EN EL HOSPITAL MUNICIPAL DE
LINCOLN “RUBEN O. MIRAVALLE”

LINCOLN, 03 de Abril de 2018

VISTO Y CONSIDERANDO:

La necesidad de contar con profesionales de la salud idóneos y con una
vasta experiencia para que cumplan con la atención en el servicio de guardia en
el Hospital Municipal de Lincoln “Rubén Miravalle”;

Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE
LINCOLN EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

DECRETA

ARTÍCULO 1º: Dispóngase la contratación de la Dra. Jorgelina Raquel Ortiz, DNI
23.049.855, M.P Nº 17.248, para que cumpla con la atención en consultorios de
Licencias de Conducir en el Hospital Municipal de Lincoln “Rubén Miravalle”, en
un todo conforme con el contrato que forma parte del presente.-

ARTÍCULO 2º: El presente Decreto tiene efectos retroactivos al día 15 de Marzo
de 2018.-

ARTÍCULO 3º: Refrenda el Sr. Secretario de Gobierno y Gestión Pública.-

ARTÍCULO 4º: Las erogaciones que demande el cumplimiento del presente serán
imputadas al Presupuesto de Gastos vigente, Jurisdicción Salud 1110106000,
Programa 61, Actividad 02, Objeto del Gasto 3.4.2.0, Fuente de Financiamiento
110.-

ARTICULO 5º: Comuníquese a la Secretaría Legal y Técnica, Dirección De
Personal, Dirección del Hospital Municipal de Lincoln, Tesorería, Contaduría y a
quien más corresponda.- Publíquese en el Boletín Informativo Municipal.-
Regístrese y archívese.-

FDO: SERENAL/PARERA
LINCOLN, 03 DE ABRIL DE 2018.-



“2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”

Municipalidad  de Lincoln

DECRETO  N°  1031/18
OTORGANDO UN SUBSIDIO DE $8.200 AL CENTRO DE INFORMACION E
INVESTIGACION EDUCATIVO (CIIE) DE NUESTRO DISTRITO

Lincoln, 3 de abril de 2018

Visto:
La solicitud de ayuda y colaboración por parte del Centro de Información e

Investigación Educativo de nuestro Distrito para solventar gastos de viáticos y
honorarios utilizados en la realización de una capacitación sobre “Informe social del
alumno”;

Y considerando:
Que el objetivo principal de este Centro de Información e Investigación

es detectar y evacuar las necesidades de capacitación y profesionalización de docentes,
profesionales y alumnos de distintas instituciones educativas, enriqueciendo así las
distintas ofertas educativas de nuestro Distrito;

Que en razón de este objetivo esta Institución gestiona distintas
capacitaciones y carreras, siendo en este caso la ponencia a presentar “Informe social
del alumno” brindada por el conocido Lic. Miguel Meza, dirigida a trabajadores sociales,
psicopedagogas, docentes y estudiantes de las mencionadas carreras;

Que para llevar a cabo esta propuesta el CIIE nos pide colaboración
económica para cubrir los viáticos, traslado y cache de dicho disertante y para todos
aquellos gastos que surjan del mencionado evento;

Que la Municipalidad de Lincoln ha asumido un gran compromiso con
las distintas Instituciones Educativas e Intermedias coordinando y colaborando en
todas aquellas actividades y eventos que surjan en corriente año;

Que por todo lo mencionado anteriormente esta Administración
considera pertinente brindar esta ayuda económica solicitada;

Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE
LINCOLN EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

DECRETA

ARTÍCULO 1º: Otórguese un subsidio de $ 8.200 (pesos ocho mil doscientos) a la
cooperadora del Centro de Información e Investigación Educativo (CIIE) de nuestro
Distrito para cubrir gastos concernientes a la ponencia “Informe social del alumno” del
Lic. Miguel Meza, la cual se presentara en nuestra ciudad los días 13, 14 y 27 de abril
del corriente año.-

ARTÍCULO 2º: La erogación que demande el cumplimiento del artículo precedente se
imputará a la Jurisdicción 1110111000 Secretaría de Cultura y Educación, Categoría
Programática 20.00.00 Fondo Financiamiento Educativo, Fuente de Financiamiento
132 del Presupuesto General de Gastos vigente.

ARTÍCULO 3º: Refrenda el Sr. Secretario de Gobierno y Gestión Pública.

ARTÍCULO 4º: Comuníquese a la Secretaría de Cultura y Educación, Secretaria de
Hacienda, Tesorería, Contaduría y a quien más corresponda. Publíquese en el Boletín
Oficial Municipal. Regístrese y Archívese.

FDO.: SERENAL/PARERA
Lincoln, 3 de abril de 2018



“2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”

Municipalidad  de Lincoln

DECRETO  N° 1032/18
OTORGANDO UN SUBSIDIO DE $ 2.000 A COOPERADORAS DE DISTINTAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE LINCOLN

Lincoln, 3 de abril de 2018

Visto:
La necesidad de apoyo económico solicitada por Cooperadoras de distintas

Instituciones Educativas del Distrito de Lincoln para cubrir gastos en artículos de
limpieza;

Y considerando:
Que la Municipalidad de Lincoln ha asumido un real compromiso con la

comunidad educativa, colaborando y coordinando con Provincia en el arreglo y
mantenimiento de los edificios de las distintas instituciones educativas el Partido;

Que este Municipio con el objetivo de evacuar demandas de
emergencias ha decidido colaborar con estas instituciones en la compra de artículos de
limpieza;

Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE
LINCOLN EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

DECRETA

ARTÍCULO 1º: Otorgase un subsidio de $ 2.000 (pesos dos mil) a Cooperadoras de
distintas instituciones educativas del Distrito de Lincoln, para solventar gastos en
artículos de limpieza, conforme el listado adjunto que forma parte del presente Decreto,
como Anexo I.-

ARTÍCULO 2º: La erogación que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el
artículo   anterior, se imputará a la partida correspondiente del Presupuesto de gastos
vigentes.-

ARTÍCULO 3º: Refrenda el presente, el Secretario de Gobierno.

ARTÍCULO 4º: Comuníquese a la Secretaría de Cultura y Educación, Secretaria de
Acción Social, Secretaria de Hacienda, Dirección de Compras, Tesorería, Contaduría y a
quién más corresponda. Publíquese en el Boletín Oficial Municipal.- Regístrese y
Archívese.-

FDO.: SERENAL/PARERA
Lincoln, 3 de abril de 2018



“2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”

Municipalidad  de Lincoln

ANEXO I – Instituciones Educativas ($2.000 cada una)

Listado Instituciones

Nº Institución Educativa Localidad

1 Escuela de Educación Secundaria Nº1 Mnez. De Hoz

2 Escuela de Educación Secundaria Nº2 Arenaza

3 Escuela de Educación Secundaria Nº3 Lincoln

4 Escuela de Educación Secundaria Nº4 Lincoln

5 Escuela de Educación Secundaria Nº5 Lincoln

6 Escuela de Educación Secundaria Nº6 Bayauca

7 Escuela de Educación Secundaria Nº7 Pasteur

8 Escuela de Educación Secundaria Técnica Nº1 Lincoln

9 Escuela de Educación Secundaria Técnica Nº2 Lincoln

10 Escuela de Educación Secundaria Agraria Nº1 Lincoln

11 Escuela de Educación Secundaria Agraria Nº2 Las Toscas

12
Instituto Superior de Formación Docente Nº14 (Sede
Caseros) Lincoln

13
Instituto Superior de Formación Docente Nº 14 (Sede
Avellaneda) Lincoln

14 Centro de Información e Investigación Educativa (CIIE) Lincoln



“2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”

Municipalidad  de Lincoln

D E C R E T O   Nº 1033/18
DANDO DE BAJA LA DESIGNACIÓN EN LA PLANTA TEMPORARIA DEL
SEÑOR VICTOR IGNACIO CHAPERON.

LINCOLN, 3 de abril de 2018.

VISTO Y CONSIDERANDO:
Que de acuerdo al art. 10 del Decreto Nº 170/18¨La

Municipalidad con o sin causa y unilateralmente, podrá rescindir la presente
designación en cualquier instancia, sin que ello genere derecho a reclamo por parte del
personal designado¨, se le da de baja la designación como personal de la planta
temporaria al agente municipal Victor Ignacio Chaperon que se desempeña en la
Municipalidad de Lincoln;

Que atento a ello, es necesario arbitrar el acto
administrativo disponiendo la mencionada baja;

Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE
MUNICIPAL DE LINCOLN EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Dese de baja a partir del 31 de Marzo de 2018 la designación como
Personal Temporario del señor VICTOR IGNACIO CHAPERON- DNI 25.035.282- Leg.
5384/1, que se desempeña en la Municipalidad de Lincoln, de acuerdo al art. 10 del
Decreto Nº 170/18.

ARTICULO 2º: Refrenda el presente decreto el señor Secretario de Gobierno.

ARTICULO 3º: Comuníquese al interesado, Dirección General de Personal,
Departamento de Liquidación de Sueldos, Tesorería, Contaduría. Regístrese y
Archívese.

FDO.: SERENAL/PARERA
Lincoln, 3 de abril de 2018



“2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”

Municipalidad  de Lincoln

DECRETO Nº 1034/18
DANDO DE BAJA LA DESIGNACIÓN EN LA PLANTA TEMPORARIA DEL
SEÑOR GUSTAVO BARON ARRIZABALAGA

LINCOLN, 03 de Abril de 2018

VISTO Y CONSIDERANDO:
Que de acuerdo al art. 10 del Decreto Nº 170/18¨La

Municipalidad con o sin causa y unilateralmente, podrá rescindir la presente
designación en cualquier instancia, sin que ello genere derecho a reclamo por parte del
personal designado¨, se le da de baja la designación como personal de la planta
temporaria al agente municipal Gustavo Baron Arrizabalaga que se desempeña en la
Municipalidad de Lincoln;

Que atento a ello, es necesario arbitrar el acto
administrativo disponiendo la mencionada baja;

Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE
MUNICIPAL DE LINCOLN EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

DECRETA
ARTICULO 1º: Dese de baja a partir del 31 de Marzo de 2018 la designación como
Personal Temporario del señor GUSTAVO BARON ARRIZABALAGA- DNI 14.979.104-
Leg. 3570/1, que se desempeña en la Municipalidad de Lincoln, de acuerdo al art. 10
del Decreto Nº 170/18.

ARTICULO 2º: Refrenda el presente decreto el señor Secretario de Gobierno.

ARTICULO 3º: Comuníquese al interesado, Dirección General de Personal,
Departamento de Liquidación de Sueldos, Tesorería, Contaduría. Regístrese y
Archívese.

FDO.: SERENAL/PARERA
Lincoln, 03 de Abril de 2018



“2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”

Municipalidad  de Lincoln

DECRETO  N° 1035/18
RECONOCIENDO LA CONTINUIDAD DEL AGENTE MUNICIPAL ANTONELA
STAZZONI

Lincoln, 3 de abril de 2018

Visto:
Que por Decreto Nº 3299/17 se designó como Personal Temporario Mensualizado

de acuerdo a los art. 70º inc.2), 111º y 115º de la Ley 14.656, al agente mencionado
desde el 01/07/2017 hasta el 30/09/2017;

Y considerando:
Que por error se omitió emitir el acto administrativo disponiendo la

continuidad como personal Temporario Mensualizado del agente  municipal en el
periodo comprendido entre el 01/10/2017 hasta el 31/12/2017, quien continuó
cumpliendo sus respectivas tareas en distintos sectores de la Municipalidad de Lincoln;

Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE
LINCOLN EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

DECRETA

ARTÍCULO 1º: Reconócele la continuidad de la designación como personal Temporario
Mensualizado de acuerdo a los art. 70º inc.2), 111º y 115º de la Ley 14.656 de la agente
ANTONELA STAZZONI– DNI Nº 28.933.688 Leg. Nº 6737/1, revistiendo en la categoría
16, quien se desempeña en el área de maestranza  en el Hogar de Día, dependiente de la
Secretaria de Acción Social, cumpliendo un régimen horario de 30 horas semanales, en
el periodo comprendido entre el 01/10/2017 hasta el 31/12/2017. Realizándosele los
respectivos descuentos de Ioma e I.P.S.

ARTÍCULO 2º: Refrenda el presente decreto el Secretario de Gobierno.

ARTÍCULO 3º: Comuníquese al interesado, Dirección General de Personal,
Departamento Liquidación de Sueldos, Contaduría, Tesorería. Regístrese y Archívese.

FDO.: SERENAL/PARERA
Lincoln, 3 de abril de 2018



“2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”

Municipalidad  de Lincoln

DECRETO  N° 1036/18
ACEPTANDO LA RENUNCIA PRESENTADA POR EL SEÑOR GIULIANO BONETTI.

Lincoln, 03 de Abril de 2018

Visto:
El Telegrama de renuncia enviado por el señor Giuliano Bonetti que se desempeña en

la Secretaria de la Salud de la Municipalidad de Lincoln en la Planta Temporaria

Y considerando:
Que es  menester, en consecuencia, arbitrar el acto administrativo

aceptando la renuncia del mencionado agente ;

Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LINCOLN
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

DECRETA

ARTÍCULO 1º: Aceptase el telegrama de renuncia  a partir del 31 de Marzo de 2018
presentada porel señor GIULIANO BONETTI- DNI Nº 38.663.303 – Leg. 5524/1 que se
desempeña en la Secretaria de Salud de la Municipalidad de Lincoln en la Planta
Temporaria

ARTÍCULO 2º: Refrenda el presente, el Secretario de Gobierno.

ARTÍCULO 3º:Comuníquese al interesado, Dirección General de Personal, Departamento
Liquidación de Sueldos, Contaduría. Publíquese en el Boletín Informativo Municipal.
Regístrese y Archívese.

FDO.: SERENAL/PARERA
Lincoln, 03 de Abril de 2018



“2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”

Municipalidad  de Lincoln

D E C R E T O Nº 1037/18
DANDO DE BAJA LA DESIGNACIÓN EN LA PLANTA TEMPORARIA DEL
SEÑOR ALEJANDRO JAVIER IUVONE.

LINCOLN, 3 de abril de 2018

VISTO Y CONSIDERANDO:
Que de acuerdo al art. 10 del Decreto Nº 170/18¨La

Municipalidad con o sin causa y unilateralmente, podrá rescindir la presente
designación en cualquier instancia, sin que ello genere derecho a reclamo por parte del
personal designado¨, se le da de baja la designación como personal de la planta
temporaria al agente municipal Alejandro Javier Iuvone que se desempeña en la
Municipalidad de Lincoln;

Que atento a ello, es necesario arbitrar el acto
administrativo disponiendo la mencionada baja;

Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE
MUNICIPAL DE LINCOLN EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Dese de baja a partir del 31 de Marzo de 2018 la designación como
Personal Temporario del señor ALEJANDRO JAVIER IUVONE- DNI 21.785.612- Leg.
2893/1, que se desempeña en la Municipalidad de Lincoln, de acuerdo al art. 10 del
Decreto Nº 170/18.

ARTICULO 2º: Refrenda el presente decreto el señor Secretario de Gobierno.

ARTICULO 3º: Comuníquese al interesado, Dirección General de Personal,
Departamento de Liquidación de Sueldos, Tesorería, Contaduría. Regístrese y
Archívese.

FDO.: SERENAL/PARERA
Lincoln, 3 de abril de 2018



“2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”

Municipalidad  de Lincoln

DECRETO  N° 1038/18
DECLARANDO DE INTERES PUBLICO MUNICIPAL, LA PARTICIPACIÓN DE LA
DIRECCION MUNICIPAL DE DEPORTES, EN EL LANZAMIENTO DE  LOS JUEGOS
BONAERENSES 2018.

Lincoln, 04 de abril de 2018

Visto:
La convocatoria realizada por la Subsecretaría de Deportes de la Pcia. de Buenos

Aires, a través del Subsecretario: Pablo Fuentes, Director Pcial.: Ignacio Do Rego y Director
de Juegos Bonaerenses: Eugenio Achinelly;

Y considerando:

Que en el marco de la celebración del Día Mundial de la Actividad Física, a
conmemorarse el día 6 de abril del corriente año,, se realizará el lanzamiento de la vigésima
séptima edición de los Juegos Bonaerenses 2018

Que a dicho evento concurrirán,  el Director Municipal de Deportes: Prof.
Jorge López, DNI Nº 20.499.108 y el Prof. Pablo Boquín, DNI Nº 25.677.692;

Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LINCOLN
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

DECRETA
ARTÍCULO 1º: Declarase de Interés Público Municipal, la participación de la Dirección
Municipal de Deportes, en el Lanzamiento de los Torneos Bonaerenses 2018, a realizarse
el día 6 de Abril del corriente año, a partir de las 14 hs., en el Estadio Ciudad de La Plata,
ubicado en la Avenida 532, entre 23 y 25, de la mencionada ciudad.

ARTÍCULO 2º: La erogación que demande el cumplimiento del presente Decreto, se imputará
a la Jurisdicción 1110107000 – Secretaria de Acción Social, programas y partidas
correspondientes del Presupuesto de gastos Vigente.

ARTÍCULO 3º: Refrendan el presente Decreto los Secretarios de Gobierno y Acción Social.

ARTÍCULO 4º: Comuníquese a los interesados,  Tesorería, Contaduría, y Secretaría de
Acción Social. Publíquese en el boletín informativo Municipal.  Regístrese y Archívese.-

FDO.: SERENAL/PARERA/MENNA
Lincoln, 04 de abril de 2018



“2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”

Municipalidad  de Lincoln

DECRETO  N°  1039/18
OTORGANDO UN SUBSIDIO DE $ 60.000.- AL  SRA. JOORGELINA NATALIA
MONTENEGRO DOMICILIADA EN LA CIUDAD DE LINCOLN.

Lincoln, 3 de abril de 2018
Visto:
La solicitud de apoyo económico efectuada por la Sra. Jorgeglina Natalia
Montenegro D.N.I: 28.962.170 domiciliada en la ciudad  de Lincoln, referida a
solventar gastos  por problema de Salud.

Y considerando:
Que la Sra. Jorgelina Natalia Montenegro fue atendido en el servicio de

ginecología del Hospital Municipal de Lincoln, ya que fue intervenida
quirúrgicamente y ahora se solicita urgente tratamiento braquiterapia de alta
tasa .

Que en el Hospital Municipal no se encuentra el equipo para
tratamiento braquiterapia de alta tasa y se debe realizar en forma particular,
lo cual genera un costo que el titular no puede solventar por propios medios.

Que la solicitud se funda en la necesidad de cubrir el costo de
tratamiento radiante;

Que la Sra. Jorgelina Natalia Montenegro se presenta  ante la
Secretaría de Salud a fin de solicitar ayuda económica para solventar el costo
de la terapia radiante; siendo una persona que no cuenta con trabajo estable
y que sus ingresos son insuficientes, y no cuenta con obra social, es oportuno
facilitar un subsidio económico, a fin de que se pueda solventar los gastos  que
demanda su problema de salud.

Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE
LINCOLN EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

DECRETA

ARTÍCULO 1º:Otórgase un Subsidio de $60.000.- (pesos sesenta mil), a la Sra.
Jorgelina Natalia Montenegro, DNI Nº :28.962.170, domiciliado en la ciudad de
Lincoln , referida a solventar gastos  por su problema de Salud,cuyos datos se
registran en la Secretaría de Salud de la Municipalidad de Lincoln.

ARTÍCULO 2º:La erogación que demande el cumplimiento del Decreto se
imputará a la jurisdicción 1110106000 Secretaría de Salud, Programa 01.00.00,
Partida 5. 1. 4 .0.  fuente de financiamiento 110.

ARTÍCULO 3º: Refrenda el presente Decreto  los Secretarios de Gobierno y Gestión
Pública, Secretaría de Salud

ARTÍCULO 4º: Comuníquese al  interesado, Contaduría, Tesorería,  Secretaría de
Acción Social y Secretaría de Salud. Publíquese en el Boletín  Informativo
Municipal. Regístrese y Archívese

FDO.: SERENAL/PARERA
Lincoln, 3 de abril de 2018



“2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”

Municipalidad  de Lincoln

DECRETO Nº 1040/18
DISPONIENDO LA HABILITACION DEFINITIVA DEL COMERCIO RUBRO
SERVICIOS DE ENSEÑANZA DE N.C.P, PELUQUERIA, SALON DE BELLESA EN LA
LOCALIDAD DE LINCOLN- PARTIDO DE LINCOLN UBICADO EN CALLE MITRE
175, CIRC. I – SECCION B- MANZANA 169- PARCELA 14 DE ESA LOCALIDAD

LINCOLN, 04 de abril de 2018

VISTO:
La presentación efectuada a fojas 2 por la Sra. MENDOZA SANDRA SILVINA

ISOLINA, solicitando la habilitación de su comercio RUBRO SERVICIOS DE
ENSEÑANZA DE N.C.P, PELUQUERIA, SALON DE BELLESA, ubicado en CALLE
MITRE 175 de la Localidad de LINCOLN, Partido de Lincoln, Circ. I -Sección B-
Manzana 169- Parcela 14 que diera lugar al Expediente Letra M. Nº 151 del
29/11/2017;

Y CONSIDERANDO:

Que se han cumplimentado con los pasos procesales que indica
el Art. 15 y sus incs. del Decreto 2941/96, como así también del Reglamento de
Habilitaciones, Anexo III.

Que en las actuaciones del mentado expediente administrativo se
han expedido de manera favorable, las oficinas y direcciones que la legislación
vigente indica, que se han practicado las inspecciones pertinentes y abonado las
tasas que corresponden.

Que a fs. 31 se há expedido el Área Legal y técnica en el sentido
de que se encuentran reunidas las condiciones para proceder al acto administrativo
que otorgue la Habiltación Definitiva peticionada.

Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LINCOLN
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

DECRETA

ARTICULO 1º: Habilítese de manera definitiva, bajo el numero 5213 el comercio
rubro SERVICIOS DE ENSEÑANZA DE N.C.P, PELUQUERIA, SALON DE BELLEZA,
ubicado en calle MITRE 175, Circ. I- Sección B- Manzana 169- Parcela 14 de la
localidad de Lincoln, Partido de Lincoln perteneciente a la Sra. MENDOZA SANDRA
SILVINA ISOLINA- DNI. 18.630.268.

ARTICULO 2º: Refrenda el Sr. Secretario de Gobierno.

ARTICULO 3º: Notifíquese por Cédula al peticionante, citándoselo al retiro del
Certificado de Habilitación Definitiva Municipal, a su vez, comuníquese a la
Dirección de Inspección General, Área Legal y Técnica y a quien mas corresponda.-
Publíquese en el Boletín Informativo Municipal. Regístrese y archívese.

FDO: SERENAL/PARERA
Lincoln, 04 de abril de 2018



“2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”

Municipalidad  de Lincoln

DECRETO Nº 1041/18
DISPONIENDO LA HABILITACION DEFINITIVA DEL COMERCIO RUBRO VENTA DE
ELECTRODOMESTICOS Y MUEBLES EN LA LOCALIDAD DE ROBERTS- PARTIDO
DE LINCOLN UBICADO EN CALLE SARMIENTO 1399, CIRC. XIV – SECCION A-
MANZANA 18- PARCELA 1A DE ESA LOCALIDAD

LINCOLN, 04 de abril de 2018

VISTO:
La presentación efectuada a fojas 1 por el Sr. CLERICI RICARDO ANTONIO,

solicitando la habilitación de su comercio RUBRO VENTA DE
ELECTRODOMESTICOS Y MUEBLES, ubicado en CALLE SARMIENTO 1399 de la
Localidad de ROBERTS, Partido de Lincoln, Circ. XIV -Sección A- Manzana 18-
Parcela 1A que diera lugar al Expediente Letra C. Nº 169 del 14/12/2017;

Y CONSIDERANDO:

Que se han cumplimentado con los pasos procesales que indica
el Art. 15 y sus incs. Del Decreto 2941/96, como así también del Reglamento de
Habilitaciones, Anexo III.

Que en las actuaciones del mentado expediente administrativo se
han expedido de manera favorable, las oficinas y direcciones que la legislación
vigente indica, que se han practicado las inspecciones pertinentes y abonado las
tasas que corresponden.

Que a fs. 26 se há expedido el Área Legal y técnica en el sentido
de que se encuentran reunidas las condiciones para proceder al acto administrativo
que otorgue la Habiltación Definitiva peticionada.

Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LINCOLN
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

DECRETA

ARTICULO 1º: Habilítese de manera definitiva, bajo el numero 50502 el comercio
rubro VENTA DE ELECTRODOMESTICOS Y MUEBLES, ubicado en calle
SARMIENTO 1399, Circ. XIV- Sección A- Manzana 18- Parcela 1A de la localidad de
Roberts, Partido de Lincoln perteneciente al Sr. CLERICI RICARDO ANTONIO- DNI.
24.925.919.-

ARTICULO 2º: Refrenda el Sr. Secretario de Gobierno.-

ARTICULO 3º: Notifíquese por Cédula al peticionante, citándoselo al retiro del
Certificado de Habilitación Definitiva Municipal, a su vez, comuníquese a la
Dirección de Inspección General, Área Legal y Técnica y a quien mas corresponda.-
Publíquese en el Boletín Informativo Municipal.- Regístrese y archívese.-

FDO: SERENAL/PARERA
Lincoln, 04 de abril de 2018



“2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”

Municipalidad  de Lincoln

D E C R E T O  Nº  1042/18
DISPONIENDO LA HABILITACION DEFINITIVA DEL COMERCIO RUBRO POLLERIA Y
DESPENSA EN LA LOCALIDAD DE LINCOLN- PARTIDO DE LINCOLN UBICADO EN CALLE
MAIPU Y ALBERDI, CIRC. I – SECCION A- MANZANA 28- PARCELA 1-D DE ESA
LOCALIDAD.-

LINCOLN, 4 de abril de 2018

VISTO:

La presentación efectuada a fojas 1 por la Sra. ORTELLADO ANGELA MARCELA,
solicitando la habilitación de su comercio RUBRO POLLERIA Y DESPENSA, ubicado en
CALLE MAIPU Y ALBERDI de la Localidad de LINCOLN, Partido de Lincoln, Circ. I -Sección
A- Manzana 28- Parcela 1-D que diera lugar al Expediente Letra O. Nº 29  del 19/12/2017;

Y CONSIDERANDO:

Que se han cumplimentado con los pasos procesales que indican
el Art. 15 y sus incs. del Decreto 2941/96, como así también del Reglamento de
Habilitaciones, Anexo III.

Que en las actuaciones del mentado expediente administrativo
se han expedido de manera favorable, las oficinas y direcciones que la legislación
vigente indica, que se han practicado las inspecciones pertinentes y abonado las
tasas que corresponden.

Que a fs. 26 se há expedido el Área Legal y técnica en el sentido
de que se encuentran reunidas las condiciones para proceder al acto administrativo
que otorgue la Habilitación Definitiva peticionada.

Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE
LINCOLN EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

D E C R E T A
ARTICULO 1º: Habilítese de manera definitiva, bajo el numero 5204 el comercio rubro
POLLERIA Y DESPENSA, ubicado en calle MAIPU Y ALBERDI, Circ. I- Sección A- Manzana
28- Parcela 1-D de la localidad de Lincoln, Partido de Lincoln perteneciente a la Sra.
ORTELLADO ANGELA MARCELA- DNI. 20.386.141.-

ARTICULO 2º: Refrenda el Sr. Secretario de Gobierno.-

ARTICULO 3º: Notifíquese por Cédula al peticionante, citándoselo al retiro del Certificado de
Habilitación Definitiva Municipal, a su vez, comuníquese a la Dirección de Inspección
General, Área Legal y Técnica y a quien más corresponda.- Publíquese en el Boletín
Informativo Municipal.- Regístrese y archívese.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
FDO: SERENAL/PARERA
Lincoln, 4 de abril de 2018



“2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”

Municipalidad  de Lincoln

D E C R E T O  Nº  1043/18
DISPONIENDO LA HABILITACION DEFINITIVA DEL COMERCIO RUBRO PANADERIA
ELABORACION Y VENTA EN LA LOCALIDAD DE LINCOLN- PARTIDO DE LINCOLN
UBICADO EN AVENIDA SAN LORENZO 1611, CIRC. I – SECCION C- MANZANA 284-
PARCELA 2M- SUBPARCELA 00-02 DE ESA LOCALIDAD.-

LINCOLN, 4 de abril de 2018

VISTO:

La presentación efectuada a fojas 2 por el Sr. PINCEN SERGIO JESUS, solicitando la
habilitación de su comercio RUBRO PANADERIA ELABORACION Y VENTA, ubicado en
AVENIDA SAN LORENZO 1611 de la Localidad de LINCOLN, Partido de Lincoln, Circ. I -
Sección C- Manzana 284- Parcela 2M- SUBPARCELA 00-02 que diera lugar al Expediente
Letra P. Nº 98  del 05/12/2017;

Y CONSIDERANDO:

Que se han cumplimentado con los pasos procesales que indican
el Art. 15 y sus incs. del Decreto 2941/96, como así también del Reglamento de
Habilitaciones, Anexo III.

Que en las actuaciones del mentado expediente administrativo se
han expedido de manera favorable, las oficinas y direcciones que la legislación
vigente indica, que se han practicado las inspecciones pertinentes y abonado las
tasas que corresponden.

Que a fs. 36 se há expedido el Área Legal y técnica en el sentido
de que se encuentran reunidas las condiciones para proceder al acto administrativo
que otorgue la Habilitación Definitiva peticionada.

Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE
LINCOLN EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

D E C R E T A
ARTICULO 1º: Habilítese de manera definitiva, bajo el numero 5203 el comercio rubro
PANADERIA ELABORACION Y VENTA, ubicado en avenida SAN LORNZO 1611, Circ. I-
Sección C- Manzana 284- Parcela 2M- SUB PARCELA 00-02 de la localidad de Lincoln,
Partido de Lincoln perteneciente al Sr. PINCEN SERGIO JESUS- DNI. 18.183.497.-

ARTICULO 2º: Refrenda el Sr. Secretario de Gobierno.-

ARTICULO 3º: Notifíquese por Cédula al peticionante, citándoselo al retiro del Certificado de
Habilitación Definitiva Municipal, a su vez, comuníquese a la Dirección de Inspección
General, Área Legal y Técnica y a quien más corresponda.- Publíquese en el Boletín
Informativo Municipal.- Regístrese y archívese.-

FDO: SERENAL/PARERA
Lincoln, 4 de abril de 2018



“2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”

Municipalidad  de Lincoln

D E C R E T O  Nº  1044/18
DISPONIENDO LA HABILITACION DEFINITIVA DEL COMERCIO RUBRO DESPENSA Y
KIOSCO EN LA LOCALIDAD DE LINCOLN- PARTIDO DE LINCOLN UBICADO EN AVENIDA
SAN LORENZO 1946, CIRC. I – SECCION D- MANZANA 339- PARCELA 5 DE ESA
LOCALIDAD.-

LINCOLN, 4 de abril de 2018

VISTO:

La presentación efectuada a fojas 2 por la Sra. SAINZ ESTELA ALICIA, solicitando la
habilitación de su comercio RUBRO DESPENSA Y KIOSCO, ubicado en AVENIDA SAN
LORENZO 1946 de la Localidad de LINCOLN, Partido de Lincoln, Circ. I -Sección D-
Manzana 339- Parcela 5 que diera lugar al Expediente Letra S. Nº 87  del 22/09/2016;

Y CONSIDERANDO:

Que se han cumplimentado con los pasos procesales que indica
el Art. 15 y sus incs. del Decreto 2941/96, como así también del Reglamento de
Habilitaciones, Anexo III.

Que en las actuaciones del mentado expediente administrativo se
han expedido de manera favorable, las oficinas y direcciones que la legislación
vigente indica, que se han practicado las inspecciones pertinentes y abonado las
tasas que corresponden.

Que a fs. 33 se há expedido el Área Legal y técnica en el sentido
de que se encuentran reunidas las condiciones para proceder al acto administrativo
que otorgue la Habiltación Definitiva peticionada.

Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE
LINCOLN EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Habilítese de manera definitiva, bajo el numero 5070 el comercio rubro
DESPENSA Y KIOSCO, ubicado en avenida SAN LORENZO 1946, Circ. I- Sección D-
Manzana 339- Parcela 5 de la localidad de Lincoln, Partido de Lincoln perteneciente a la
Sra. SAINZ ESTELA ALICIA- DNI. 20.830.779.-

ARTICULO 2º: Refrenda el Sr. Secretario de Gobierno.-

ARTICULO 3º: Notifíquese por Cédula al peticionante, citándoselo al retiro del Certificado de
Habilitación Definitiva Municipal, a su vez, comuníquese a la Dirección de Inspección
General, Área Legal y Técnica y a quien más corresponda.- Publíquese en el Boletín
Informativo Municipal.- Regístrese y archívese.-

FDO: SERENAL/PARERA
Lincoln, 4 de abril de 2018



“2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”

Municipalidad  de Lincoln

DECRETO Nº 1045/18
DISPONIENDO LA HABILITACION DEFINITIVA DEL COMERCIO RUBRO VENTA D
EMATERIALES DE CONSTRUCCION EN LA LOCALIDAD DE LINCOLN- PARTIDO
DE LINCOLN UBICADO EN ACCESO HIPOLITO IRIGOYEN 1598, CIRC. II–
SECCION D- MANZANA 388- PARCELA 7 DE ESA LOCALIDAD

LINCOLN, 04 de abril de 2018

VISTO:
La presentación efectuada a fojas 2 por BUILDARTE S.R.L, solicitando la

habilitación de su comercio RUBRO VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION,
ubicado en ACCESO HIPOLITO IRIGOYEN 1598 de la Localidad de LINCOLN,
Partido de Lincoln, Circ. II -Sección D- Manzana 388- Parcela 7 que diera lugar al
Expediente Letra B. Nº 125 del 27/11/2017;

Y CONSIDERANDO:

Que se han cumplimentado con los pasos procesales que indica el Art. 15 y sus
incs. del Decreto 2941/96, como así también del Reglamento de Habilitaciones,
Anexo III.
Que en las actuaciones del mentado expediente administrativo se han expedido de
manera favorable, las oficinas y direcciones que la legislación vigente indica, que
se han practicado las inspecciones pertinentes y abonado las tasas que
corresponden.
Que a fs. 46 se há expedido el Área Legal y técnica en el sentido de que se
encuentran reunidas las condiciones para proceder al acto administrativo que
otorgue la Habiltación Definitiva peticionada.

Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LINCOLN EN
USO DE SUS ATRIBUCIONES:

DECRETA

ARTICULO 1º: Habilítese de manera definitiva, bajo el numero 5197 el comercio
rubro VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ubicado en acceso HIPOLITO
IRIGOYEN 1598, Circ. II- Sección D- Manzana 388- Parcela 7 de la localidad de
Lincoln, Partido de Lincoln perteneciente a BUILDARTE S.R.L- DNI. 28.061.143.-

ARTICULO 2º: Refrenda el Sr. Secretario de Gobierno.

ARTICULO 3º: Notifíquese por Cédula al peticionante, citándoselo al retiro del
Certificado de Habilitación Definitiva Municipal, a su vez, comuníquese a la
Dirección de Inspección General, Área Legal y Técnica y a quien mas corresponda.-
Publíquese en el Boletín Informativo Municipal.- Regístrese y archívese.

FDO: SERENAL/PARERA
Lincoln, 04 de abril de 2018




	1030 - DECRETO GUARDIAS EN HOSPITAL DRA. JORGELINA RAQUEL ORTIZ - MARZO 2018.pdf (p.1)
	1031 - CIIE CACHE LIC. MIGUEL MEZA.pdf (p.2)
	1032 - SUBSIDIOS COOPERADORAS.pdf (p.3-4)
	1033 - BAJA DESIG. TEMP. - CHAPERON, VICTOR IGNACIO  (CON O SIN CAUSA).pdf (p.5)
	1034 - BAJA DESIG. TEMP. - ARRIZABALAGA, GUSTAVO B.  (CON O SIN CAUSA).pdf (p.6)
	1035 - RATIFICANDO  CONTINUIDAD DE STAZZONI, ANTONELA.(OCT -  DIC 18).pdf (p.7)
	1036 - RENUNCIA BONETTI GIULIANO.pdf (p.8)
	1037 - BAJA DESIG. TEMP. - IUVONE, Alejandro J.  (CON O SIN CAUSA).pdf (p.9)
	1038 - DECL. DE INTERES MUNICIPAL LA PARTICIPACION EN EL LANZAMIENTO DE LOS TORNEOS JUEGOS BONAERENSES 2018.pdf (p.10)
	1039 - JORGELINA NATALIA MONTENEGRO BRAQUITERAPIA.pdf (p.11)
	1040 - MENDOZA SANDRA SILVINA ISOLINA.pdf (p.12)
	1041 - CLERICI RICARDO ANTONIO.pdf (p.13)
	1042 - HABILITACION DE COMERCIO ORTELLADO ANGELA.pdf (p.14)
	1043 - HABILITACION DE COMERCIO SAINZ ESTELA ALICIA.pdf (p.15)
	1044 - HABILITACION DE COMERCIO SAINZ ESTELA ALICIA.pdf (p.16)
	1045 - BUILDARTE S.R.L.pdf (p.17)

